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PYHÄJoEn Lukion tuottaMa JoukkoJuLkaiSu

Sampo pakkanen

aaro ja Rauha anttila ovat 
eläkeläispariskunta, joka viettää 
kesänsä  Aaron lapsuudenko-
dissa, vanhassa maalaistalossa 
Pyhäjoen Etelänkylässä. He 
elävät Helsingissä muun ajan 

mutta lapsuudenkodin vetovoi-
ma on suuri. Aaro peri vuonna 
-39 valmistuneen rakennuksen 
vuonna 2002, ja jo seuraavana 
kesänä he päättivät muuttaa 
sinne kesäksi. Pariskunnan kaksi 
koiraa, dalmatialaisrouva Helli 
ja mäyräkoira Oiva, viihtyvät 

loistavasti talon suurella pihalla 
makoillen ja välillä naapurin koi-
rien kanssa peuhaten. 

Helsinkiin töiden perässä

Pyhäjoella lapsuuden viet-
tänyt Aaro lähti jo nuorena 

miehenä purkutöihin Helsinkiin 
vuonna 1959. Sodan jälkeinen 
uudelleenrakennus oli silloin 
kovassa vauhdissa, ja kun töitä 
ei Pyhäjoelta oikein löytynyt, 
muutto Helsinkiin muiden py-
häjokisten kanssa oli hyvä idea. 
Parin yhteinen taival alkoi vuosi 

myöhemmin kun Rauha muutti 
Helsinkiin vuonna 1961. Hänkin 
muutti Helsinkiin töiden peräs-
sä ja asui aluksi yhdessä ystä-
viensä kanssa. Aaro ja Rauha 
vihittiin vuonna 1962. 

Helsingissä ollessaan Aaro ja 

Rauha asuvat kaupungin vuok-
ra-asunnossa. Rauha kehuu sen 
olevan turvallista ja rauhallista 
aluetta. Aikuisia lapsia paris-
kunnalla on kaksi, Sirpa ja Jani, 
lapsenlapsia heillä on myös kak-
si. 

”Pyhäjoki on paratiisi”

Rauha pitää luonnonläheisyy-
destä Pyhäjoella. Hän nauttii 
maalaistalon tunnelmasta: Koi-
rien hoito, suuri piha ja kasvi-
maa takaavat ettei tekemisen 
puutetta tule. Aaro taas kehuu 
rakennusta ”Puuhamaaksi”. 
”Aina on jotain korjattavaa”, 
hän toteaa. Maalla ei ole kau-
punkien pölyä, kuumuutta ja 
ahtautta. Aaron lapsuudenkoti 
on selvästi myös mieluinen koi-
rille. Pyhäjoella koirille riittää 
kavereita, etenkin kesävieraiden 
käydessä. Koirat ilmaisevat kai-
puutaan Pyhäjoelle palatessaan 
takaisin etelään: ”Syksyllä Hel-
sinkiin palatessa koirat mököt-
tävät aina ensimmäisen viikon”, 
naurahtaa Rauha. 

Pariskunta nimeää kesän lem-
pipuuhikseen jokailtaisen sau-
nomisen ja kasvimaan hoidon. 
”Ei tule ainakaan uniongelmia, 
kun on koko päivän työn tou-
hussa!” Rauha toteaa. Hän 
kertoo myös että mahdollinen 
ydinvoimala ei vaikuta kesän-
viettoon mitenkään. Hän us-
koo Pyhäjoen olevan kesäisin 
Suomen paras paikka. Anttilat 
lupaavat tulla varmasti tänne 
myös tulevina kesinä!

paluu kotipitäjään

Rauha, Oiva ja Aaro kesäkotinsa portailla.

Valkolakin kirkkain hetki
eliSa Calin

… Ja niin saimme valkolakit. 
Me, Pyhäjoen yrittäjyyslukion 
ensimmäiset ylioppilaat. Vuosi 
oli 1990. Opintaival aloitettiin 
juhlallisesti kunnanpäättäjien 
kantaessa meidät kultatuoleilla 
lukion opetustiloihin syksyllä 
1987. Saimme aiempia pyhä-
jokisia sukupolvia paremmat 
edellytykset jatko-opintoja 
varten, opetus oli korkeatasois-
ta ja pääsimme luomaan lukio-
laisperinteet tuleville oppilaille. 
Parasta opiskelussa oli itsenäi-
seen pohdintaan kannustava 
ilmapiiri.

Kävimme koulua elämää var-
ten eikä koulu pelkkää puurta-
mista ollut: Syntyi yritys Pyhä-
joki Data. Yrittäjyyskasvatusta 
saimme myös myyjäisten, jou-
lupukkipalvelun ja maksullisten 

esitysten muodossa. Lukion 
toisella luokalla toteutimme 
ikimuistoisen ja opettavaisen 
Italian kiertomatkan. On hie-
noa, että Pyhäjoki Data voi 
hyvin, nykyiset oppilaat teke-
vät kunnan yrittäjyysmessut ja 
ulkomaan opintomatkasta on 
muodostunut perinne.

20-vuotta sitten lauloimme 
”Caudeamus ikiturin” ja Dan-
te Alighierin sonaatti Divina 
Comedia saatteli meidät kohti 
mahdollisuuksien maailmaa ja 
uusia opintoja. Divina Come-
dia kertoi runoilijan taivaasta, 
kiirastulesta ja helvetistä tuon-
puoleisessa matkatessaan. Ihan 
vastaavaa emme lukioaikana ko-
keneet mutta opettajat suhtau-
tuivat meihin kunnianhimoisesti. 
Tuloksena yksi kuuden laudatu-
rin ylioppilas ja ammattien kir-
jo - useita opettajia, filosofian 

tohtori, proviisori, toimittaja…

Vuosien tauon jälkeen ta-
pasimme Kielosaaressa ja kä-
vimme tutustumassa nykyiseen, 
arkkitehti Heli kittilän, suun-
nittelemaan lukiorakennukseen. 
Lukio on tuottanut 20 vuotta 
ylioppilaita ja lukiovertailuissa 
Pyhäjoen lukio sijoittuu hyvin. 
Lukion nykytilasta ja toiminnas-
ta meille kertoi tauno Rajanie-
mi. Yhdessä oli kiva muistella 
lukion alkutaivalta ja paluu 20 
vuoden takaiseen aikaan oli 
hauska kokemus. Vuonna 1990 
ylioppilasjuhla oli koko kunnan 
juhla. Toivottavasti se on sitä 
myös nykyään.

Kiitos kaikille mukana olleille. 
Toivottavasti näemme uudel-
leen ennen kuin on aika kertoa 
elämästä eläkepäivillä.

Nostalgiaretkellä Kielosaaressa ja meitä nauratti taas... kuvassa vasemmalta oikealle: Eija Anttila, Virpi Tuu-
las, Minna Sarviranta (os. Kittilä), Janne Viirret, Marika Turpeinen (os. Kupulisoja), Kati Ukonsaari, Jaana 
Kankaanpää (os. Lahnaoja), Susanna Pelttari (os. Tirilä), Jari Grekula, Kirsi-Maria Koski (os. Ikola), Kaisa 
Simola (os. Kangas), Katja Sipilä (os. Hotti), Elisa Calin (os. Rautio).
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Sukulaisia atlantin takaa
mira Halunen

Vuonna 1977 Lori Fontaine 
saapui vanhempiensa ja veljien-
sä kanssa Suomeen. He matkus-
tivat Yhdysvalloista tapaamaan 
Lorin äidin sukua Pyhäjoelle, 
Halusenpuhtoon. ”Siitä lähtien 
unelmanani on ollut tuoda oma 
perheeni Suomeen”, Lori muis-
telee. Viime kesänä Lori vieraili 
Suomessa muutaman päivän 
yksin. Tänä kesänä, 33 vuoden 
odotuksen jälkeen Lorin haave 
toteutui: Lori saapui Suomeen, 
Pyhäjoelle, aviomiehensä Bill 
Fontainen, sekä lastensa ka-
tien ja Mitchellin kanssa: ”Tällä 
kertaa minulla oli tilaisuus esi-
tellä perheeni suomalaisille su-
kulaisilleni”, Lori iloitsee.

Fontainen perhe viipyi Pyhä-
joella viikon, jonka aikana he 
viettivät suomalaista elämää 
Rödlinin perheen luona asus-
tellen. Päivittäinen sauna sekä 
savusaunan testaaminen, suo-

malainen ruoka ja sukulaisten 
tapaaminen kuuluivat tiiviisti 
viikkoon. Fontainet pääsivät 
Pyhäjoen lisäksi tutustumaan 
myös Ouluun ja Ylivieskaan.

koskien kohinaa

Yhden illan ohjelma oli Billille 
ja Lorille yllätys: He pääsivät 
melomaan kajakeilla Pyhäjokea 
pitkin. Kun melontaseurue pak-
kasi puhelimiaan vedenpitäviin 
pusseihin, vieraat miettivät, 
mitä heidän päänsä menoksi 
onkaan keksitty. Melonta sujui 
kuitenkin hyvin, ja he laskivat 
kolmesta koskesta. Melonta-
matkan määränpäässä vietettiin 
iltaa grillaten sukulaisten ja ys-
tävien kanssa. 

”Salainen resepti”

Karjalanpiirakat ovat tunnettu 
suomalainen perinneruoka. Lori 
kertoi, että heillä kotona on 
tehty piirakoita jouluisin. Lori 

kuitenkin halusi tietää aidon 
suomalaisen reseptin, ”salaisen 
reseptin”, karjalanpiirakoihin. 
Viime kesänä Lorille luvattiin, 
että kun hän seuraavan kerran 
tulee Suomeen, hänelle opete-
taan karjalanpiirakoiden tekoa. 
Kukaan ei osannut aavistaa 
- ei edes Lori itse - että tulisi 
jo seuraavana kesänä takaisin! 
Heidän leipomista piirakoistaan 
”aidot piirakat” erosivat sii-
nä, että aidon karjalanpiirakan 
pohjataikina on paljon ohuem-
paa ja kovempaa. Lorin valmis-
tama taikina oli pehmeämpää ja 
paksumpaa. Toinen, perin outo 
seikka oli se, että heillä riisi-
puuron sekaan laitettiin sipulia! 
Karjalanpiirakoiden leipominen 
luonnistui mahtavasti ja piira-
koita saatiinkin leivottua miele-
tön määrä!

Lori pohti, mitä hänen per-
heensä miettii sukulaisten ta-
paamisesta: ”Toivottavasti he 
tuntevat ylpeyttä ollessaan 

yhteydessä toiseen maailman-
kolkkaan. Toivon myös, että 
sukulaiset tulevat pitämään yh-
teyttä sukupolvesta toiseen”, 
hän miettii. ”Elämä täällä tun-
tuu paljon kiireettömämmältä, 
kuin kotona Amerikassa mutta 
ehkä se johtui siitä, että olimme 
täällä lomailemassa”, Lori pun-
nitsee. 

Pyhäjoki-viikon vietettyään 
Fontainen perhe jatkoi mat-
kaansa Ruotsiin ja Ruotsin läpi 
Norjaan, Trondheimiin, sekä 
katsomaan Geirangerinvuonoa 
– maailman kauneinta vuonoa. 
Ennen Ruotsiin lähtöä Bill ker-
toi lähtötunnelmista: ”Odo-
tamme innolla loppureissua, 
vaikka se tarkoittaa Pyhäjoelta 
lähtemistä ja monen tunnin 
ajomatkaa.” Koska he ovat tul-
leet tänne asti, he haluavat nyt 
nähdä mahdollisimman paljon. 
”Niin monta saunaa, niin vähän 
aikaa”, vitsailee Bill.

Melomassa Kuusiniemen sillan kohdalla Pyhäjoella.

Lori (toinen vasemmalta) perheensä kanssa Pyhäjoella vuonna 1977.

Ylivieskan seudun musiikkiopistoon valitut ja päättötodistuksen saaneet
Ylivieskan seudun musiikkiopis-
ton pääsykokeet järjestettiin 
huhtikuussa. Pääsykokeisiin 
osallistui kaikkiaan 141 hakijaa. 
Tulevana syksynä musiikkiopis-
tossa aloittaa 41 uutta varsi-
naista opiskelijaa. Lisäksi soi-
tinvalmennuksessa aloittaa n. 
kymmenen oppilasta. Oppilas-
paikan saivat seuraavat hakijat:

alavieska

Haapakoski Silja-Maaria, kan-
tele
Lisäksi yksi opiskelija rumpu-
jensoittoon. (Ei halua nimeään 
julkaistavaksi.)

kalajoki

Ainali Joona, rummut
Erkkilä Lotta, sello

Hannula Henni, kantele
Hannula Kirsi-Marja, kantele
Hihnala Johanna, kantele
Kaukoranta Juho-Petteri, säh-
kökitara
Kauppinen Kerttu, piano
Kerola Janne, sähkökitara
Kotiaho Topi, vasket
Kupari Aapo, sello
Kurikkala Anna, piano
Nauha Manta, viulu
Pentti Saila, klarinetti
Rahja Jussi,  piano
Rantala Jasmin, viulu
Tallila Jutta, piano
Toivonen Tiia, p/j-laulu

Pyhäjoki

Kunnasmäki Viljami, kitara
Lehtelä Milla, viulu
Tiikkaja Jenny, sello
Pisilä Oona, huilu
Mattila Elina, huilu

Kaurala Milja, huilu

Reisjärvi

Kinnunen Joonatan, trumpetti
Lisäksi yksi opiskelija rumpu-
jensoittoon. (Ei halua nimeään 
julkaistavaksi.)

Sievi

Haikola Venla, viulu
Takanen Alisa, kantele
Viljamaa Helmi, kantele
Viljamaa Linda, piano

Ylivieska

Ervasti Helmiina, viulu
Hintikka Saana, viulu

Hintikka Perttu, laulu
Hintsala Viljami, piano
Jämsä Eetu, lyömäsoittimet
Palola Eeli, sello
Palola Tomi, vasket
Savukoski Veera, piano
Ylikoski Oona, saksofoni
Ypyä Aada, huilu

Päättötodistukset 
keväällä 2010
Musiikkiopiston lukuvuoden 
päätöskonsertissa jaettiin päät-
tötodistuksia seuraavasti:

Perustaso

Hietala Meri-Tuuli, huilu 
Kalajoki
Roukala Eveliina, piano 
Kalajoki
Kivelä Jaana, piano 

Kalajoki-Himanka 
Nikula Milaja, viulu Kalajoki
Nauha Alisa, viulu Kalajoki
Rahja Taneli, saksofoni 
Kalajoki
Martinmäki Maija, harmonikka 
Pyhäjoki
Huhtala Viena, piano 
Sievi
Kinnunen Janika, piano 
Sievi
Viljamaa Sini, viulu Sievi 
Hietala Heljä, piano 
Ylivieska 
Kangas Laura, klarinetti 
Ylivieska
Lehtelä Anna, harmonikka 
Ylivieska
Launonen Lassi, sello 
Ylivieska
Marjakangas Sofia, viulu 
Ylivieska
Myllymäki Ellinoora, pop/jazz-
laulu Ylivieska

Pitkälä Janika, huilu Ylivieska
Savela Hanna, huilu 
Ylivieska
Tikkanen Sonja, piano 
Ylivieska

opistotaso

Ikäheimo Iitumaari, huilu 
Kalajoki
Keski-Panula Ella, piano 
Pyhäjoki 
Kangas Saana, piano 
Ylivieska 
Matikainen Susanna, huilu 
Ylivieska 
Takkunen Saila, huilu 
Alavieska 
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Hannele Viiltola

1. Esittely
Tähän alkuun haluaisin kertoa 

kuka olen, miksi olen täällä, mikä 
Pyhäjoki minulle on ja mitkä siteet 
minua tänne Pyhäjoelle  liittävät.

Olen tämän Annalan entisten 
omistajien armas ja Hilda an-
nalan (os. Kiiskilä) tyttären Liisa 
tuohimaan  (os. Annala) ja Martti 
tuohimaan tytär Hannele viiltola 
Raahesta.  Äitini ja hänen sisaruk-
sensa olivat neljättä polvea  Anna-
lan sukua,  jotka ovat eläneet tätä 
Annalaa 1930-luvulle saakka.

Kulttuurisihteerinne Marjo 
Luokkanen  kysyi,  tulisiko  joku 
Annalan suvusta pitämään puheen 
tähän kotiseutujuhlaan, joten minä 
tarjouduin. Tässä puheessani muis-
telen  sen aikaisen Pyhäjoen ih-
misiä, paikkoja ja taloja. Paljon on 
varmasti unohtunut ja jotain voin 
muistaa jopa väärin.  Osa  ihmisistä, 
joista kerron, ovat kuolleet, mutta 
on myös heitä, jotka vielä elävät ja 
asuvatkin täällä Pyhäjoella tai sitten 
jossain muualla. Joitakin asioita olen 
joutunut  tarkistamaan sukulaisilta-
ni ja vierailtakin.  Mallin tai tyylin, 
puheeseeni  sain viime joulun Raa-
hen Joululehdestä, jossa määrätyt 
henkilöt muistelivat Raahen Här-
kätorin puiston ympäristön taloja 
ja niiden asukkaita 1950-luvulla. 
Pyhäjoki-reviirini oli siihen aikaan 
tämä kirkonkylä ja kirkon ympä-
ristö ja päättyi jokseenkin vanhan 
kansakoulun ja Kiiskilän mutkaan. 
Pyhäjoki onkin Raahen jälkeen mi-
nulle läheisin paikkakunta. Mikään 
huippu kieliopissa en ole, esimer-
kiksi käytän puheessani maneerik-
si sanaa muistan, joka suotaneen, 
muisteluhan tämä onkin.

2. avaus ja vainio
Varhaislapsuudessani noin vuo-

desta 1953 alkaen eli noin viisi 
vuotiaasta, sain viettää Raahesta 
kesiä ja muitakin aikoja, täällä Py-
häjoella Vainiolla eli aili vainiolla 
(os. Annala) ja Emil vainiolla. Aili 
Vainio oli tämän Annalan kolman-
nen polven tyttöjä, vanhempansa 
olivat Johan aleksander  annala 
ja Maria Liisa annala (os. Helaa-
koski). Hän oli pappani Armas An-
nalan sisar eli äitini Liisan ja hänen 
sisarustensa täti. Mummoksi ja pa-
paksi heitä kutsuin. Vainion paikka 
ja  sen ihmiset, olivat se tärkein asia 
minulle Pyhäjoella ollessani . Siksi 
tähän ihan alkuun  muistelen Vaini-
on taloa ja sen ihmisiä.

Vainion talo siihen aikaan sijaitsi 
Simunakankaan läheisyydessä eli 
suunnilleen samaa kangasta kuin 
missä on tämä Annalan museo.  Ta-
loa ei ole enää. Mahdollisesti täällä 
on ihmisiä, jotka muistavat Vainion 
paikan ja sen ihmiset.

Vainio oli kutakuinkin omava-
raistaloudessa elävä maalaistalo. 
Siihen aikaan siellä asuivat äitini 
sisaret kerttu nykyisin keskita-
lo ja kaija annala. Kaija oli siihen 
aikaan koulussa Helsingissä, joten 
muistan hänet lähinnä lomillaan. 
Siellä asuivat myös kusti Sarpola 
ja iida Bäckman, Kusti teki ulko-
työt ja Iida sisätyöt. Kerttu teki 
kaikenlaisia töitä, sisällä ja ulkona. 
Hän oli taitava käsityöihminen. Tu-
vassa oli talvisin kangaspuut, joilla 
Kerttu kutoi mattoja ja kankaita. 
Kylän herrasväelle hän kävi myös 
pyykillä ja oli rahteeraamassa kylän 
sukutapahtumissa. Vainion mum-
mon muistan aina kävelleen kaina-
losauvoilla, hän nimittäin kaatui ky-
lällä jäätiköllä eikä sen jälkeen enää 
kävellyt omilla jaloillaan. Mutta kai-
kista vaivoistaan huolimatta mum-
mo oli  erittäin hyvä johtamaan 
talonpitoa.  Muistan mummoa erit-
täin suurella lämmöllä. Pappa kuoli 

vuonna 1951, joten hänet muistan 
vain hämärästi.

Vainio oli vilkas paikka, vieraita 
kävi paljon ja oman vieraskuntansa 
muodostivat maitotinkiläiset, mm. 
Järvisen Militsa, Vainion mummon 
serkku, Militsan vanhemmat oli-
vat Frits Ferdinand Åkerman ja 
Henrika Åkerman (os. Annala) eli 
Henrika oli toisen polven Annalan 
tyttöjä. Militsa oli miltei joka iltai-
nen vieras Vainiolla.  Ja muita mai-
totinkiläisiä muistan  mm. Seppä-
lät, Muuriset, karstilat (Karstila 
oli kunnanlääkärinä siihen aikaan 
Pyhäjoella), sekä terveystalon ter-
veyssisaret , jotka muistan nimeltä 
Auvisen neiti  (=Lempi Rautio) ja 
Marjukka (=Marjukka anttila) ja 
muitakin oli. Muita vieraita kävi, 
mm. tuuttilat, tuikkalat, Eelis 
Räävi, valtteri Rautio, vehkalat, 
taskilat, topparit  ym. ym.

3. naapurit
Vainiolla olooni liittyi myös oleel-

lisesti lähinaapurit.  arvo vasanka-
ri, joka oli äitini isoserkku, Arvon 
vanhemmat olivat Hilda vasankari 
(os. Annala) ja Joonas vasankari. 
Eli Hilda oli myös tämän Annalan 
tyttöjä eli pappani Armas Annalan 
sisar ja Vainion mummon sisar. Hil-
dan mies Joona oli kuollut ennen 
syntymääni. Hildankin muistan vain 
hämärästi. Arvon tietenkin muistan 
hyvin, teki pärekoreja ja puusaave-
ja, hänellä oli usein taisi olla miltei 
aina,  iso höyläpenkki tuvassa. Arvo 
oli huonokuuloinen, käytti kuulolai-
tetta. Vasankarin talo näyttäisi ole-
van vieläkin 8-tien varressa paikoil-
laan, vaikkakin aivan eri näköisenä 
kuin ennen. 

Haviston oiva ja aili lapsineen 
asuivat Vainiota vastapäätä tien 
toisella puolella.  Havistot muut-
tivat myöhemmin Turun suuntaan, 
jossa vierailinkin sitten myöhem-
min. Havistoilta talon ostivat Lah-
ja ja niilo Silvola, jossa Lahja ny-
kyisinkin asuu.

Luodon ville ja Hilda olivat myös 
lähinaapureita ja Hildan tytär kyl-
likki.  Näyttäisi, että Villen talo 
myös on paikoillaan. 

4. niittyreissu ym.
Vainiolla ollessani yksi erikoisteh-

täviäni oli kahvinvienti niittymiehil-
le, ja se matka ja kahvinvientireitti 
niitylle on jäänyt aurinkoisena 
muistoihini, ja siksi haluan sen ker-
toa.

Mummo laittoi kahvin pulloon, 
pullon sanomalehteen, ehkäpä vil-
lasukkaankin  ja sitten lähdin kahvin 
ja muiden tykötarpeiden kanssa 
kohti Hourulanhakaa (se oli Hou-
rulanhaka, olen tarkistanut asian). 
Matkan sinne tein tietenkin kävel-
len ja aurinko paistoi ja heinäsirkat 
siritti. Matkani varrella oli taloja: 
ensin mainitsemani naapuri eli Ha-
viston Oivan ja Ailin talo. Ja sitten 
tuli Luodon Villen talo. Sen jälkeen  
tuli Kaivosojat, mm. siellä asui Lee-
na kaivosoja, joka oli Luodon 
Matin kaupassa töissä, lieneekö 
Kaivosojantalo enää.  Matka jat-
kui, sitten oli Jukurin talo (en tiedä 
onko taloa enää), siellä asui Jukurin 
iine, Lauri ja pojat Martti ja Esko. 
Siten tuli Maijalat,  joilla oli paljon 
tyttöjä mahtoi olla poikiakin, (taloa 
en osaisi enää paikallistaa, mahta-
neeko olla enää). Ja sitten tuli  ol-
lakka, isäntä ehkä nimeltään Lauri 
ja emäntä Jenni , heillä oli kaksi 
tyttöä, en muista heidän nimiään. 
Mahtoi olla muitakin taloja, joita 
en muista. Ja sitten olinkin kohta 
perillä. En enää osaisi samaa reittiä 
ja varmaankaan ei reittiä enää sel-
laisena olekaan. 

Lehmien haku Hietavainiolta oli 
yksi tehtävistäni. Ja paimenessakin 

olin tämän Annalan ja Vasankarin 
välimaastossa, sen muistan, että 
makasin ojan pohjalla ja kuorin pa-
juja, lehmien kohtaloa en muista, 
pääsivätkö ehkä karkuun.

Olihan minulla vielä muitakin pik-
kutöitä, esimerkiksi ”ryytimaalla” 
olo, ryytimaaksi taidettiin puu-
tarhaa tai kasvimaata sanoa siihen 
aikaan. Siellä oli mm. se porkkan-
apenkki, josta en pitänyt, porkka-
nat muistuttivat kasvunsa alussa 
niin rikkaruohoja, punajuuripenkki 
oli varmasti mieluisampi. Ja olihan 
siellä sitten ne marjapensaatkin. 
Uskoisin kyllä, että mieluummin oli-
sin kulkenut pitkin kylää kuin olisin 
ollut ryytimaalla. 

5. koulussa
Olinpa  yhden lukukauden vuon-

na 1956, syksystä - jouluun täällä 
kansakoulussa, kahdeksan vuoti-
aana. Muistan osittain jopa luokan 
istumajärjestyksenkin ja oppilaita 
on jäänyt moniakin mieleeni: mm. 
Jarmo Remes, tuomo Rajamaa, 
Pentti  taskila, Seppo Luoto, 
terttu virkkunen,  Hille Hourula, 
Marjaleena Hourunranta, tuula 
tuikkala, Leena Röning, naapurin 
tyttö Eeva Havisto ja paljon muita. 
Opettajani oli Sylvi koskela, tapa-
sinkin hänet ainakin kerran sitten 
myöhemmin. Muilla luokilla opet-
tajia olivat: Matti viitanen, joka 
on ollut aikoinaan äitini ja hänen 
sisarustensa opettaja ja tuovi vii-
tanen hänen vaimonsa, sitten vielä 
opettajat Eskola ja tiirola (heidän 
etunimiään en muista), Eeva Myl-
lylä, ja katri Sankari. Yhden lu-
kukauden jälkeen kuitenkin halusin 
takaisin Raahen kansakouluun.

6. uintireissut
Kesäiset uintireissut muistan hy-

vin, mm. Hourunkosken alapuolelle, 
Tammen päällä uiminen oli mie-
lestäni tosi rohkeaa, itse en uinut 
siellä koskaan.  Joskus kävimme Ma-
tinsaaressa. Taipale niminen paikka 
on jäänyt myös mieleeni, siellä oli 
lehmien yhteislaidun ja myös uin-
tipaikka, joskaan en tainnut siellä 
uida. Kaukonranta  on tietenkin 
jäänyt mieleeni, sieltä mm. minut 
laitettiin ostamaan kaloja, pyörällä 
sinne poljin. Muitakin kesäisiä muis-
toja liittyy Kaukonrantaan.

7. kyläraitti, kauppareis-
sut ja ihmiset

Vainion pihan läpi ihmiset joskus 
oikaisivat kylälle kauppaan ja sitä 
samaa reittiä minäkin käytin eli pel-
tojen poikki läpi Terveystalon. Ter-
veystalolla asuivat aikaisemmin mai-
nitsemani  terveyssisaret Auvisen 
neiti ja Marjut, joilta lapset saimme 
tyhjiä lääkepulloja leikkeihimme. Oli 
siellä kätilöt tyyne Rautio ja aino 
Pajala, jotka antoivat meidän lasten 
katsoa isoa vauvanukkea.  Hent-
tisen Hanna asui terveystalon pi-
hamökissä, mökki oli sisältä kuin 
karamelli. Ja terveystalon kaivosta 
haettiin Vainiolle jostain syystä 
vettä, talvella tosi hommaa, kun 
pikku reki oli aivan jäässä ja kaivon-
seutu myös. Terveystalon vieressä 
oli talo, jossa silloin asui Pyhäjoen 
metsänhoitaja. Talon oli  aikoinaan 
rakentanut pappani Armas Annala 
perheelleen, taloa sanottiinkin sii-
hen aikaan pikku-Annalaksi.

Pyhäjoen Pohjankylän kyläraitti 
näyttää säilyneen kutakuinkin en-
nallaan, vaikka paljon on hävinnyt 
kauniita taloryhmiä. Mm. Hourun-
rannan kauniista taloryhmästä on 
paljon kadonnut. Kävin Hourunran-
nan muutamissa taloissa lapsuudes-
sani, joissa asuivat Pirkko, Marja-
Leena ja Marjatta Hourunranta 
he olivat serkuksia. Samoin Luodon 
puhdon muistan, siellä kävin ainakin 
kerran, Hilkka nimisen tytön synty-
mäpäivillä ja heillä oli suuri tupa, 

joka on jäänyt mieleeni.

Minut laitettiin useasti kylälle 
kauppaan, esimerkiksi Luodon Ma-
tille, muistan Matin tulleen  kont-
toristaan joskus käymään kaupan 
puolellakin. Heidän kotinsa oli 
samassa talossa.  Muistan hyvin 
Matin vaimon Astan ja heidän lapsi-
aan. Seppo Luoto oli luokkatorveri-
ni.  Joskus taas kauppareissu meni 
sillankorvassa olevaan Osuuskaup-
paan, myyjistä muistan lihapuolelta 
viirret Sylvin ja rautapuolella veik-
ko kudjoin ja toinenkin miesmyyjä 
siellä oli, nimeä en muista, sukunimi 
ehkä Kaikkonen.  Osuuskaupalla oli 
oma leipomo ja kahvila. Kauempana 
olevaan osuuskauppaan joskus vein 
maitokärryillä vanhoja sanomaleh-
tiä myytäväksi, olisiko 3 penniä 
kilo. Rajamaan, Lolun ja Perkiömäen 
kaupassa kävin myös.  Joskus mi-
nut laitettiin Osuuskassaan asioille 
ja sieltä muistan aino Pyhäluoto 
nimisen virkailijan. Ja apteekissakin 
jouduin käymään, talohan on vielä-
kin paikoillaan, sieltä muistan Lahja 
nimisen apteekkimyyjän, sukunimi 
mahdollisesti Isotalo. Apteekkari 
oli nimeltään Pirinen, Piriset myös 
asuivat apteekkitalossa.  Lääkärin 
talo oli melkein (ja talo on vieläkin) 
apteekkia vastapäätä, sieltä muis-
tan mainitsemani lääkäri Karstilan 
perheineen, ja heidän apulaisensa 
Aunen. Möttösen topin ja viivin 
muistan tietenkin oikein hyvin ja 
heidän tyttärensä Helenan. Ja oli-
han se oma juttunsa, kun vietiin 
lehmää kylän läpi Lohikoskella ky-
lään, en varmaan osaisi enää Lohi-
koskellekaan. kalevi Lohikoski oli 
myös luokkatoverini. 

Pyhäjoen entinen postin talo ja 
sen läheisyydessä olevat talot näyt-
täisivät olevat entisillä paikoillaan. 
Myös Valistustalo.  Pyhäjoen posti 
oli muistorikas paikka: sieltä muis-
tan Helvi Raition ja Ritva Möt-
tösen. Posti siihen aikaan  haettiin 
postin sisältä, kunnes tuli omat 
postilaatikot tienlaitaan. Ja postin 
talossa asui mainitsemi  Järvisen 
Militsa miehensä Vilhon kanssa, 
heillä oli sali niminen huone, joka oli 
jotain hienoa.  Militsalla näin joskus 
Aino- sisarensa pojan kari Juvan. 
Karin muistan myös, näin hänen  
joskus hakevan Vainiolta maidon 
Militsalle ja Vilholle.  Tietenkin Ka-
rin äidin aino Juvan muistan hyvin. 
Eli Militsan ja  Ainon mummu Henri-
ka  Åkerman (os. Annala) oli toisen 
polven Annalan tyttöjä, tästähän 
alussa mainitsinkin. Seppälän Liisa 
piti kioskia, ja he asuivat myös vie-
reisessä talossa, joka on siinä vielä-
kin. Ja heillä oli kaksi tytärtä anneli 
ja Marja, isän nimi oli Hannu. Huo-
visella oli puhelinkeskus ja limukka-
tehdas heillä oli myös, jossa kävin 
ainakin kerran, joka sijaitsi Hou-
runrannan tien päässä.  Huoviselta  
sai kotoakin ostaa tätä limonaatia, 
joksi sitä siihen aikaan nimitettiin,  
ja heillä oli myös jäätelökioski. 
Huovisella asuivat Sirkka ja Sir-
kan mies, jota Empuksi sanottiin.  
Sitten siellä oli ”keskuksen Reino” 
ja Marjut niminen tyttö ja ”keskuk-
sen Anni”. Heillä oli yläkerta, jonne 
olisin halunnut mennä, en koskaan 
päässyt.  Vuotilan talo, jossa asui 
Juhani, Eila ja tytöt Marja-Liisa 
ja Sirkka. Vuoriset, jossa oli Ris-
to, Rauni, ja tytöt Maire ja Maila 
ja pojat Markku ja Martti, toinen 
pojista oli luokallani, Vuoriselle piti 
mennä ensin Temmeksen talon ohi, 
melkein pihan läpi ja sitten Räävin 
talon pihan läpi, näin muistelen. 
Temmekseltä muistan lähinnä  Per-
tin, joka oli luokallani. Temmeksen 
pihalla olevassa rakennuksessa asui 
Kangasniemen mummu eli Jenni 
kangasniemi.

Kyläpoliisi Sulo Puskala perhei-
neen asui siihen aikaan Pyhäjoella, 
heidän entinen talonsa näyttää ole-
van edelleen paikoillaan Huovisen 
talon vieressä. Siellä asuivat Sulo ja 

Marjaana,  ja lapset Raija, Markku 
ja Pertti, Markku oli luokkatorveri-
ni. Heidän piharakennuksessaan oli 
putka.  Heidän talossaan oli myös 
uteliaisuuttani herättävä yläkerta, 
jonne en koskaan päässyt. 

Ja tietenkin muistan hyvin Pyhä-
joen entisen puukirkon, siellä pi-
dettiin kirkonmenoja vain kesäisin 
ja talvella pidettiin seurakuntata-
lolla.  Silloin oli pappina rovasti J. 
i. tihinen. Joskus sitten näin pappi 
Tihisen osuuskaupassa ostoksilla, 
se kait oli minusta jotain erikoista 
ja outoa, koskapa muistelen jäävä-
ni häntä tuijottamaan ja varmaan 
siksi, kun olin tottunut näkemään 
hänet yleensä kirkossa.

8. Muut kyläilyt
Joskus Kertun tai Kaisan mukana 

pääsin kylään, sitä mentiin esimer-
kiksi Taskilaan, jossa oli Esteri ja 
aarne ja paljon poikia, Pentti nimi-
nen poika oli luokkatoverini. Esteri 
oli hauska ja puhelias ihminen, Aar-
ne oli hiljaisempaa sorttia.  Muistan 
myös Esterin sisaruksia ja hänen 
äitinsä olga Halusen.  orvokki 
taskilan muistan myös hyvin. Tas-
kiloita oli Pyhäjoella paljon muita-
kin. Taskilan talon vieressä asuivat 
Alilat, Heikki ja Helli perheineen, 
lapsista Hannu oli luokkatoverini.  
Alilat muuttivat siihen aikaan Ruot-
siin, osa perheestä palasi takaisin 
Suomeen.  Oli myös, ja ovat var-
maan vieläkin,  Merilän ja Koskelan 
talot. kemppaisella käytiin myös, 
jossa oli äiti toini ja isä viljo ja lap-
set Ritva ja Martti, Martti oli hei-
dän lapsistaan luokkatoverini. Käy-
tiinpä myös Virkkusella, jossa oli 
vieno ja Hugo ja tyttö terttu, joka 
oli myös luokallani, heillä oli paljon 
kanoja. Ainakin kerran kävin Kertun 
mukana Vienon siskon, aino Lah-
naojan kodissa. Leena Lahnaoja 
niminen tyttö oli myös luokallani, 
terttu virkkusen serkku, heillä 
myöskin kävin ainakin kerran. 

Olen käynyt myös vanhassa Veh-
kalassa, vehkalan Mauno ja Hel-
vin poika Eero oli myös luokallani, 
sieltä muistan, vaikkakin hämärästi, 
Vehkalan vanhan emännän ja Annik-
ki Vehkalan Maunon sisaren. 

Kittilä oli siellä päin myös, jos-
kaan en muista heillä käyneeni.  Ja 
Purasen talo oli myöskin. Houru-
lalla kävin, jossa oli isä ja äiti, isän 
nimeä en muista äiti oli luullakseni 
Anni ja tytöt Hille ja Sirkkaliisa, jota 
sanottiin Kikaksi. Topparin talo oli 
heidän naapurissaan, jossa asuivat 
ainakin veli toppari perheineen  ja 
sisarensa Raili toppari.  Niskan-
mäki on myös jäänyt mieleeni, siellä 
oli kyläilypaikka Backman niminen 
talo, tytöt Leena ja Hilkka asuivat 
siellä, isän ja äidin nimeä en muista.

Kyllähän minä melkoinen ns. kylä-
luuta olen ollut, eli siksikin paikat ja 
ihmiset ovat jääneet mieleeni. Tältä 
osin on muistelu kuitenkin paras 
lopettaa, vaikka en kaikkia käyn-
tipaikkojani ja muistamiani ihmisiä 
ole tässä kertonut.

Sitten myöhemmin Vainion talon-
pito siirtyi Armas Annalan pojalle 
enolleni aleksi annalalle, äitini 
veljelle ja vaimolleen taimi anna-
lalle ja heidän perheelleen. Myös 
heidän aikanaan sain viettää heillä 
loma-aikojani. Sitten taloa sanot-
tiinkin Annalaksi.

9. annalan museo ja an-
nalan suku

Tämä Annala eli Annala museo, 
jossa nyt olemme, ei  erityisemmin 
kuulunut lapsuuteeni. Kunnantoi-
misto muistan lähinnä täällä toimi-
neen ja kävinkin täällä satunnaises-
ti, mieleeni on lähinnä jäänyt toini 
kangasniemi, sittemmin Muurinen 
ja heille syntyi tytär Heljä. En kui-
tenkaan tiedostanut silloin asiaa, 

että Annala oli ollut joskus äitini 
ja hänen sukunsa koti. Sitten myö-
hemmin tietenkin kuulin Annalan 
elämästä ja tajusin pikkuhiljaa sen 
merkityksen äidilleni ja hänen suku-
laisilleen ja miksei itsellenikin.

Sitten, kun Annalasta tuli mu-
seo, kävimme täällä silloin tällöin ja 
saimme kuulla lisää Annalasta, näis-
tä rakennuksista ja huoneista, mikä 
oli kuulunut kenellekin, ihmisistä, 
eläimistä ja tapahtumista, hyvistä 
ja huonoistakin.

Armas Annalan eli pappani, joka 
oli tämän Annalan viimeinen isäntä, 
muistan hänet hyvin.  Hän oli myös 
kummini. Tietämäni mukaan hän oli 
hyvä käsistään, rakensi taloja ym. 
kirvesmies hommia.  Armaan ensim-
mäisen vaimon Hilda Annalan (os. 
Kiiskilä) kuoltua nuorena, 42-vuo-
tiaana, vanhaemäntä eli Armaan äiti 
Maria Liisa Annala (os. Helaakoski) 
oli tullut lapsille vielä enempi tär-
keäksi, rakkaaksi ja läheiseksi.  Pap-
pa-Armas otti uuden vaimon veera 
annalan (os. Salo), joka oli lapsille 
hyvä äitipuoli ja kuulemani mukaan 
hyvä ompelija. Lapsia oli kahdelle 
eri vaimolle kaikkiaan 14. Kummi-
tätini Marjatta annala oli vanhin 
tytöistä ja Aleksi Annala pojista. 
Ja sitten 1930 luvulla tapahtui se, 
että tämä Annala, meni pakkohuu-
tokaupalla Pyhäjoen kunnalle. 

10. Sukuselvitys
Kun ensimmäisen kerran sain 

käsiini Annalan sukuselvityksen 
Jaakko orkamaalta, jonka mah-
dollisesti tiedättekin kuuluvan An-
nalan sukuun eli Jaakon isän Frits 
Boris orkamaan äiti on  Henrika 
oli toisen polven Annalan tyttöjä.  
Sukuselvitys on luullakseni Kari Ju-
van toimesta.  Silloin varmaan alkoi 
kiinnostukseni lisääntyä Annalan 
sukuhistoriaan.

11. Museoon luovute-
tut annala suvun vanhat 
valokuvat

Marjo Luokkaselta kuulin, että  
Annalan sukuvalokuvia  otettaisiin 
mielellään Annalan museoon. Yllät-
tävän paljon on siihenkin aikaan va-
lokuvia otettu. Alun perin kansiossa 
oli yli sata valokuvaa, mutta  sitten 
päätettiin luovuttaa ne valokuvat, 
joissa esiintyvät henkilöt ovat  elä-
neet täällä Annalassa ja Annala on 
ollut suvun hallussa eli noin 1930 
lukuun saakka. Valokuvissa on kui-
tenkin kolme Armas ja Veera Annala 
lasta, jotka tietääkseni eivät asu-
neet täällä Annalassa. Kuvia kertyi 
41 kpl. Raahen Helioksella kuvat 
sitten kopioitiin valokuviksi ja teh-
tiin vielä kaksi DVD:tä kotiseutuar-
kistoonne ja tänne museoon. Nyt 
täällä on pala entistä alkuperäistä 
Annalaa.

12. annalan suku tänä 
päivänä

Tänä päivänä Annalan sukua ei elä 
enää Pyhäjoella. Enoni Aleksi An-
nala oli viimeinen Annala niminen, 
jonka talo on vanhantien varressa 
tyttärensä omistuksessa. Aino-
astaan molemmilla hautausmailla, 
sinne heidät tätä Annalaa asuneet 
on haudattu.  Ja Armaan lapsista on 
elossa enää Kerttu Keskitalo ja Kai-
ja Annala. Annalan nimi jatkuu Ar-
mas Annalan ja toisen Vaimon Vera 
Annalan (os. Salo) poikien Jorman 
ja Eeron pojissa, jotka asuvat Suo-
messa että Ruotsissa.

Haluan kiittää yleisöä, jos tai kun, 
jaksoitte kuunnella. Varhaislapsuu-
teni Pyhäjoki, sen aurinkoiset ke-
sät ja lumiset talvet, ja sen aikaiset 
ihmiset, paikat ja tapahtumat ovat 
säilyneet muistoissani ja uskoisin, 
että tulevat säilymään niin kauan 
kuin muistini on tallella.

lapsuusmuisteluni  annalan kotiseutujuhlassa 4.7.2010
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Pyhäjoen Markkinoille 2010

pyhäjoen eläkeliittolaiset Sokkomatkalla…

Joukko matkalaiSia

Tämän kevään perinteinen 
päivämatka päätettiin tehdä 
ns. sokkomatkana eli lähtijöille 
ei kerrottu etukäteen matka-
kohdetta. Kerrottiin ainoastaan 
päivä, jolloin matkalle lähde-
tään. Lähtijälista täyttyi pika-
vauhtia innokkaista ja ehkäpä 
vähän uteliaistakin jäsenistä. 
Matkaan lähdettiin aamulla 
25.5. toni Grekulan linja-

autolla, jota Toni itse ohjaili. 
Porukka kerättiin autoon reittiä 
Parhalahti-Shell-Yppäri, joten 
siitä voitiin päätellä, että ollaan 
matkalla etelään päin. Tervetu-
lotoivotusten jälkeen kerrottiin, 
että Kokkolassa pidetään kahvi-
tauko ja sen jälkeen on kohtee-
na pieni kaupunki. jolla on suuri 
sydän. Monikohan mahtoi jo 
arvata matkakohteen!

Kahvitauon jälkeen jatkettiin 
kohti 7- sillan tietä, joka kulkee 
kauniin saariston ja Larsmon 
kunnan kautta Kokkolasta Pie-
tarsaareen, joka oli siis matka-
kohteemme. Kaupungin perusti 
v. 1652 Ebba Brahe ja se sai 
nimensä Jakob de la Gardien 
mukaan Jakobstad. 

Perillä meitä odotteli paikal-
linen opas Helena Hult, joka 

johdatti meidät ensin pienelle 
kävelykierrokselle Koulupuis-
toon. Puisto on viktor ja Elise 
Schaumanin perustama ja suku 
on lahjoittanut sen myöhem-
min kaupungille. Toukokuussa 
puisto herää talviuniltaan. Ku-
kat ja muut kasvit puhkeavat  
loistoonsa. Toukokuusta aina 
myöhään syksyyn puisto tarjo-
aa väriloistoa. Me näimme mm. 
keltavuokkoryhmiä pensaiden 

ja puiden varjoissa, narsisse-
ja, tulppaaneita, kultaesikoita. 
Puisto on jaettu eri osastoihin. 
Esim. Vanhojen puiden osastolla 
useat puut ovat jo yli 100-vuo-
tiaita. Maantieteellinen osasto 
vastaa pääpiirteittäin Suomen 
puustoa. Aukio muistuttaa Ver-
saillesin puistoa. Puistossa oli 
niin paljon nähtävää, että joka 
nurkkaan emme ehtineet  kat-
sella.

Matka jatkui kiertoajelun 
merkeissä bussilla. Kiersimme 
vanhaa puutaloaluetta Skataa, 
jota alun perin ovat asuttaneet 
käsityöläiset ja merimiehet. 
Näimme 200 vuotta vanhan 
Runebergin Tuvan, joka on Pie-
tarsaaren vanhin turistikohde. 
Leppäluodon satamassa saim-
me kuulla kaupungin teollisuu-
desta, johon purjelaivat liittyvät 
hyvin tärkeänä osana. Vanhassa 
satamassa kuultiin sotakorva-
usalus Vegan ja kaljaasi Jakob-
stads Vapenin historiaa. Matka 
jatkui keskustan kautta Peder-
sören kirkolle. Matkalla nähtiin 
mm. Westmannin muorin tupa, 
jossa Runeberg kävi koulua. 
Pääsimme käväisemään sisällä 
kauniissa, vanhassa kirkossa ja 
kokeilimme kirkon akustiikkaa 
laulamalla. Nyt oli jo kiire ruo-
kailemaan. Lounas oli varattu 
merenrannalta Kesäravintola 
Paviksesta. Pavis on vanha pe-
rinteikäs yli satavuotias purjeh-
duspaviljonki, joka toimii kesä-
ravintolana. Ruoka maistui jo 
kaikille ja se oli myös maukasta. 
Meille oli varattu oma kabinetti 
noutopöytineen.  

Seuraava tutustumiskohteem-
me oli  Arktinen museo Nanoq. 
Museo sijaitsee n. 7 km kes-

kustasta Fäbodan suuntaan. 
Kun saavuimme museon park-
kipaikalle, missään ei näkynyt 
muuta kuin metsää.  Jonkun 
mielessä saattoi ehkäpä käydä 
epäilys, että olemmeko oikeas-
sa paikassa. Kävelimme jokin 
matkaa metsätietä ja viimein 
alkoi kuulua kellon kalkatusta 
ja näimme turvekattoja ja ra-
kennuksia, joten olimme perillä. 
Erämaatunnelmaa ja vihmovia 
tuulia tarjoava arktinen museo 
on naparetkeilijä Pentti kron-
qvistin alulle panema alue ja se 
avattiin yleisölle vuonna 1991. 
Meillä oli onnea, että saimme 
itse perustajan Pentti Kron-
qvistin oppaaksemme. Hänellä 
on mahtavia tarinoita lukuista 
matkoistaan arktisille alueille 
mm Grönlantiin ja ystävistään 
siellä. Meille oli ilmoitettu, että 
opastus kestää tunnin, mutta 
Pentillä riitti tarinoita ja ker-
rottavaa, joten vietimme mu-
seossa lähes 2 tuntia. Paljon jäi 
vielä näkemättä seuraavan ker-
taan.  Museon uusin rakennus 
oli kirkko, joka on kopio maa-
ilman pohjoisimmasta kirkosta 
Uummannaq-kylästä Luoteis-
Grönlandista. Kirkko olivihitty 
käyttöön 21.5. 

 
Museosta suuntasimme sitten 

kotimatkalle. Päivän anti oli mo-
nipuolista ja kiinnostavaa. Suu-
rin elämys useimmille oli Nanoq. 
Myös Pietarsaaren merellisyys 
ja purjelaiva historia oli monelle 
uutta.  Vanha satama, jossa oli  
mm. ruokaravintolamme Pavis 
sai myös paljon kiitosta.  Ko-
konaisuuteena  sokkomatka oli 
onnistunut vaihtoehto.

Eläkeliittolaiset tutustumassa Koulupuistoon. Kuva: Irja Maijala
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4H:n yöretki tervoon 26-27. heinäkuuta, 
9-14 vuotiaille. (HuoMaa uuSi aJankoH-
ta!)

Yöretki Tervoon Vesa Luodon mökille. Tarkoitus on majoittua tel-
toissa, mutta huonon sään sattuessa myös mökissä nukkuminen 
mahdollista. Ilmoittautumiset viimeistään 23.7 mennessä nume-
roon, 0443390220. Leirimaksu jäsenille 5€ ja ei jäsenille 20 € 

. Ohjelmassa mm. kalastusta, nuotiointia, retkeilyä ja muuta mu-
kavaa.

Järjestää Pyhäjoen 4H-yhdistys

Maanantaina

4h:n kesäkerho pienille Yppärissä kello 15.00-16.30

toRStaina

4h:n kesäkerho isoille Yppärissä kello 15.00-16.30

tiiStaina

4h:n kesäkerho Parhalahdella kello 16.30-18.00 (Huomaa uusi päivä!)

kESkiviikkona

4h:n monitoimikerho 4h-toimistolla 12.00-16.00. Kerhossa tehdään pieniä retkiä, pelaillaan ja 
askarrellaan.

RantaLEiRi aLa-aStELaiSiLLE Ma-PE 2.- 6.8.2010 kLo 10.00-
15.00  vEtERaaniMaJaLLa

Ohjelmassa mm. askartelua, pelejä, leikkejä ja uintia.
Omat eväät ja uintikamppeet mukaan.

Leirin hinta 25 €/viikko

Aikataulu: Parhalahden koulu 9.10, Kirkonkylän Shell 9.20, Pirttikosken koulu 9.30, Yppärin Neste 
9.50. Lähtö takaisin Veteraanimajalta joka päivä klo 15.00.

Ilmoittautumiset  23.7 mennessä 4H-toimistoon puh. 044-3390220.
Leirille mahtuu 50 leiriläistä ilmoittautumisjärjestyksessä.

Järj. Pyhäjoen 4H-yhdistys, seurakunta ja vapaa-aikatoimi

Retki  Powerparkkiin ma 9.8.2010

lähtö:
Pyhäjoki Shell 8.00
Kotiinlähtö klo 17.00

Matkan hinta: (sis kyyti ja ranneke)
yli 130cm = 40 €
alle 130cm = 30 €
Maksu kerätään bussissa, tasaraha mukaan.
Mukaan lisäksi omat eväät ja taskurahaa.

Sitovat ilmoittautumiset ti 3.8. mennessä puh. 044-3390220  
Alle 12-v huoltajan seurassa!

Retken järjestävät 4H-yhdistys ja vapaa-aikatoimi

Lue Kuulumiset myös netissä! 
http://kuulumiset.pyhajoki.fi/

YPPÄRin ERÄMiEHEt RY
Syyskokous

Sunnuntaina 8.8.2010 klo 14.00 Metsästysmajalla
Käsitellään sääntöjen määräämät asiat

Johtokunta
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JUMPPA- JUSSIN
FYSIOTERAPIA
FT:  Vesa Mikkonen  
 Satu Mikkonen
puh 433 921, Kuntatie 4, 
  86100 Pyhäjoki

Pyhäjokisuun Lähivakuutusyhdistys
 Vanhatie 48 L 12, puhelin 433 285

    Palvelemme
    ma-to 9.30-16.30
    pe 9.00-16.00
    www.lahivakuutus.fi

SÄHKÖPALVELU

Anttila Oy

Sähköasennukset - Sähkösuunnitelmat
Antenniasennukset

Puh. (08) 433 087
       0400 586 441

Viirretjärventie 7
86170 YPPÄRI

RTV-huolto

Tmi Kari Kivimäki
0400 181785

Antenniasennukset
 ja antennitarvikkeet

PaRtuRi-kaMPaaMo
Pyhäjoen

tintukka
Runnintie 6

044-5663127

Pyhäjoen palveluhakemisto

Avoinna: MA-PE 10 alkaen
LA sopimuksen mukaan
PUH: 433750
johannanhiuspalvelu.fi
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PÄÄtoiMittaJat
Sari Rintamäki

Arvo Helanti

toiMittaJa
Mira Halunen

Sampo Pakkanen

taittaJat
Sampo Pakkanen

Juho Takalo

ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 23%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 € >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 30) ilmestyy 
 >>  lauantaina 31.7.2010

aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 27.7.2010 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 28: 1790 kpl 
 >>  vko 30: 1790 kpl

puh. (08) 4390 244 
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja: (08) 4390 244 
Päätoimittaja: (08) 4390 242 
Taloussihteeri: (08) 4390 470

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivat
Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdistys 

ry 22.7. Oulun Teatterimatkan ai-
kataulu: klo 11.00 Yppäri, Neste, 
klo 11.15 Pirttikoski koulun th, klo 
11.25 Shell ja klo 11.30 Parhalahti 
8-tie. Matkan loppumaksu 15 eu-
roa kerätään menomatkalla. Varaa 
sopiva raha mukaan ja muista ottaa 
teatterilippusi mukaan!

Hanhikiviven kiertäjät ry 
MA 19.7. KILKE-info klo 17:00 
Sarpatissa leiriläisille ja van-
hemmille. Ota mukaan 2,5f 
uutta piirimerkkiä varten, jos 
et vielä sitä omista. Kaikki Kilk-
keelle lähtijät paikalle!  28.7.-
5.8. Kilke FinnJamboree Evolla.  
LA 14.8. Johtajistopäivä Raja-
niemessä, kaikki entiset, nykyi-
set ja tulevat johtajat paikalle. 
Laita päivä kalenteriisi!

Pyhäjoen Martat ry. Mart-
tailta: 26.7.2010 klo: 18.00. 
Kokoonnutaan yhdessä Sim-
pasen Annikille viettämään 

Martan-päivää! Lämpimästi 
tervetuloa!

Sotiemme veteraanit, puo-
lisot, lesket ja kannattavat 
jäsenet Jokilaaksojen Tam-
menlehvä sukupolvien kristillis 
-isänmaallinen kesäjuhla 1.8. 
Pulkkilassa. Sananjumalan-
palvelus klo 11.00 Pulkkilan 
kirkko Seppeleenlasku Sanka-
rihaudoille Ruokailu klo 12.00 
Ylämäkelän koulu Päiväjuhla 
Pulkkilan kirkossa Juhlan jäl-
keen kahvitus Ilmottautumi-
set 25.7 mennessä Jukalle p. 
435501, 0400-686879 Kyy-
tiaikataulu ilmoitetaan myö-
hemmin

Yppärin Erämiehet Hir-
vikuvio harjoitusammunnat 
Pyhäjoen ampumaradalla PE 
13.8 klo 17.00 ja SU 19.9 klo 
13.00

Seurakunta tiedottaa
kastettu: 
Konsta Aimo Olavi Pihlajamaa
Inka Helmi Jemina Haikola

Jumalanpalvelus ja HPE kirkossa 
su 18.7. klo 10
- kotiseurat Hanna Kittilällä Kitti-
puhdossa ma 19.7. klo 18 (Markku 
Sivonen, Pentti Sinko ja omaa pa-
pistoa)
- kesäillan musiikkihartaus kir-
kossa Iktys-kvartetti Kalajoelta, 
joht. Veli Ainali. ke 21.7. klo 18
- Miesten ilta Veteraanimajalla to 
22.7. klo 18.30. Sauna ja seurat.
- kesäseurat Pirttikosken rukous-
huoneell ke 28.7. klo 18.

- Merikirkko Pyhäjokisuulla me-
rellä su 25.7. klo 18. Lähtö Tervon 
kalasatamasta klo 17.30. Toivo-
taan veneitä mukaan ja jos mahdol-
lista kyydin tarjoajia. Kirkkokahvit 
Meripelastusyhdistyksen hallilla 
Tervon kalasatamassa (Kolehti ja 

kirkkokahvin vapaaehtoisraha Me-
ripelastusyhdistykselle) 
RY: 
- Linja-auto kuljetus Reisjärven 
opistoseuroihin päivittäin pe-su 
16.–18.7. klo 8.30 Pyhäjoen Shell, 
8.45 Ypp. neste, 9.00 Mehtäky-
lä, väliltä kyytiin. Paluu seurojen 
jälkeen. Lisätietoja ja ilmoittau-
tuminen 0400 386666 Ari, 040 
5906963 Merja.
- Rantailta pe 23.7. klo 19 Vete-
raanimajalla (Jouko Piilola)

kirkkoherranvirasto p. 433119 
avoinna kesällä keskiviikkoisin 
klo 11-14. Tarvittaessa voitte 
sopia virastoasioista muulloinkin 
ja ottaa yhteyttä papistoon: Juk-
ka Malinen p. 040-5050016 / 
434414 tai Lauri Pietikäinen 050-
3288107
Pyhäjoen seurakunnan kotisivut 
löytyvät osoitteesta:
www.pyhajoenseurakunta.fi

kalenteri

* Niskavuoren Heta Annalas-
sa la 17.7. klo 15 ja su 18.7. klo 
15. Liput 15 e/ 12 e

* kirjastossa elokuussa näh-
dään Helena Haapamäen tai-
detta ”Eräänlainen läpileik-
kaus”: ma, to 11-16, ti, ke, pe 
13-20. Näyttelyn avaus maa-
nantaina 2.8. klo 18.00.

* pe 30.7. saakka Puttaan kar-
tanon taidevintillä taidenäyt-
tely ke-la klo 12-18.  Taiteilijat: 
Anna-Liisa Koski Vaalasta, Eeva 
Hietava Haukiputaalta ja Riikka 
Kontio Oulusta.

* la 17.7. klo 10.00 kunnanvi-
raston edessä Kesämarkkinat ja 
Wanhan-Tavaran huutokauppa. 
Pyhäjoen yrittäjät piristävät 
Pyhäjoen kesää perinteisillä ke-
sämarkkinoilla ja Wanhan-Tava-
ran huutokaupalla, sekä muilla 
päivän tapahtumilla. Huuto-
kauppa alkaa klo 12.00.

* la 17.7. klo 21  Merimajal-
la Lähivakuutustanssit, Tiina 
Räsänen&yhtye, www.tiina-
rasanen.fi

* su 18.7. klo 18 Kielosaaren 
leirintäalueen kahviossa Laula 
kanssamme hengellisiä lauluja, 
järj. Raahen Helluntaisrk

* pe 23.7. klo 18 Puhtolassa 
Yhteislauluilta, Pyhäjoen Pau-
ha-pelimannit

* la 31.7. klo 14.00 Pauhasa-
lissa kansanlauluryhmä Otrada 
Kostamuksesta. Liput 5 EUR / 
aikuiset, 3 EUR/ lapset

* la 31.7. klo 21 Yppärin Me-
rimajalla Osuuspankkitanssit, 
Virpi Piippo & yhtye

* ma-pe 2.-6.8. klo 10-15. 
Rantaleiri veteraanimajalla 
Yppärissä, (kouluun menevät 
-- 6.luokalta päässeet): askar-
telua, leikkejä ja uintia. Mukaan 
uima-asu, pyyhe ja omat eväät. 
Hinta: 25 EUR/hlö. Aikatau-
lu: Parhalahti koulu 9.10, Kir-
konkylä Shell 9.20, Pirttikoski 
koulu 9.30, Yppäri Neste 9.50, 
kotiinlähtö klo 15.00. Leirille 
mahtuu 50 leiriläistä ilmoit-
tautumisjärjestyksessä. Ilmoit-
tautuneille leirikirje. Sitovat il-
moittautumiset: 4H-toimistoon  
puh. 044-3390220.

* pe 6.8. klo 18 Veteraanima-
jalla Yppärissä Yhteislauluilta, 
Pyhäjoen Pauha-pelimannit

* la 7.8. ilmainen kuljetus Su-
latto´10 -- tapahtumaan Raa-
heen, jos tarpeeksi lähtijöitä. 
Yppäri Neste 13.30, Pyhäjoki 
Shell 13.45, kotiin lähtö 23.30. 
Ilmoittaudu Jelenalle ke 4.8. 
mennessä 044-7390235

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 050 5600 512 (Minna Lattunen)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
iSSn 0788-6071

Taittaja paikalla kesällä
 lehden ilmestymisviikoilla
keskiviikkoisin klo 13-15

      

KESÄKOKOUS

Haapala

Perjantai 6.8.2010 
klo 19.00

Pirttikosken metsästysseura
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